Se faculta a la Dirección de Rentas a extender los planes de pago hasta ciento veinte 
(120) cuotas y/o efectuar reducciones de hasta el 50% del interés mensual de 
financiación, con dictamen fundado e informe económico emitido por la Secretaría de 

Desarrollo Social. 

Sistema de amortización: francés. 

Cuota mínima: Pesos seis mil quinientos con 00/100 ($6.500,00) incluyendo capital e 

intereses. 
Vencimiento de las cuotas: lo determinará el Departamento de Recaudación teniendo 
en cuenta la fecha de confección del plan de pago. 

El valor de la cuota mínima podrá reducirse, siempre que la cantidad de cuotas no supere las